



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

PROC. DE COMPRA: 00002013/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00000032/2023

DESCRIÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE ESPORTE.

| | TCE | Item | Descrição | UND | QTD | Valor | Total |
|----------------|----------|-------|---|--------------|-----------|------------|------------|
| 1 | 326001-1 | 50369 | CONFECCÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUDO DE FERRO DE 2 POLEGADAS, CHAPA 16 - INCLUSO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. | M - METRO | 100,0000 | 766,6667 | 76.666,67 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUDO DE FERRO DE 2 POLEGADAS, CHAPA 16 - INCLUSO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM SINTÉTICO. | | | | |
| 2 | 00012716 | 50375 | CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL, TUBO 4 POLEGADAS, CHAPA 16. | UN - UNIDADE | 5,0000 | 5.101,8750 | 25.509,38 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL, TUBO 3 E 4 POLEGADAS, CHAPA 16. (PAR) | | | | |
| 3 | 00055500 | 50376 | CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO TUBO REDONDO 2 POLEGADAS, CHAPA 14, TELA DE ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO | M² - METRO Q | 100,0000 | 624,6250 | 62.462,50 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO TUBO REDONDO 2 POLEGADAS, CHAPA 14, TELA DE ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA PINTURA ESMALTE SINTÉTICO | | | | |
| 4 | 00055506 | 50382 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL (COMPLETO). | M² - METRO Q | 200,0000 | 770,0000 | 154.000,00 |
| Especificação: | | | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL | | | | |
| 5 | 383132-9 | 53339 | CONFECCÃO DE MASTRO DE VOLLEYBALL COM TUBO 3 POLEGADAS, CHAPA 16, FUNDO CINZA ACETINADO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO COM MEDIDAS OFICIAIS. (INCLUSO INSTALAÇÃO). | UN - UNIDADE | 10,0000 | 1.650,0000 | 16.500,00 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE MASTRO DE VOLLEYBALL COM TUBO 3 POLEGADAS, CHAPA 16, FUNDO CINZA ACETINADO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO COM (INCLUSO INSTALAÇÃO). | | | | |
| 6 | 383132-9 | 53340 | CONFECCÃO DE MASTRO PARA BANDEIRA COM TUBO 3, CHAPA 14 COM MEDIDA DE (6.80M) PARA BANDEIRAS COM FUNDO E TINTA ESMALTE SINTÉTICA. | UN - UNIDADE | 15,0000 | 1.183,3333 | 17.750,00 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE MASTRO PARA BANDEIRA COM TUBO 3, CHAPA 14 COM MEDIDA DE (6.80M) PARA BANDEIRAS COM FUNDO E TINTA ESMALTE | | | | |
| 7 | 00055499 | 53341 | CONFECCÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL #18 (PORTÃO EM CHAPA FRISADA, GRADES EM METALON, PORTÃO EM METALON 20 X 30, PEÇAS EM CHAPAS, PALCO, REPAROS EM ALAMBRADOS E OUTROS. | M² - METRO Q | 100,0000 | 723,2500 | 72.325,00 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL #18 (PORTÃO EM CHAPA FRISADA, GRADES EM METALON, PORTÃO EM METALON 20 X 30, PEÇAS EM CHAPAS, REPAROS EM ALAMBRADOS E OUTROS. | | | | |
| 8 | 00012716 | 53342 | CONFECCÃO DE TRAVE DE FUTEBOL CAMPO. TAMANHO OFICIAL, TUBO 4 POLEGADAS, COM CHAPA 16 POLEGADAS. EM (PAR) | UN - UNIDADE | 6,0000 | 4.583,3333 | 27.500,00 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE TRAVE DE FUTEBOL CAMPO. TAMANHO OFICIAL, TUBO 4 POLEGADAS, COM CHAPA 16 POLEGADAS. EM (PAR) | | | | |
| 9 | 00065580 | 53343 | CONFECCÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO. TAMANHO OFICIAL, TUBO 3, 2,5 E 2 POLEGADAS, CHAPAS 16 POLEGADAS. | UN - UNIDADE | 10,0000 | 5.410,0000 | 54.100,00 |
| Especificação: | | | CONFECCÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO. TAMANHO OFICIAL, TUBO 3, 2,5 E 2 POLEGADAS, CHAPAS 16 POLEGADAS. | | | | |
| 10 | 0004422 | 53352 | SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA. | UN - UNIDADE | 1000,0000 | 269,6250 | 269.625,00 |
| Especificação: | | | SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METALICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA. | | | | |
| 11 | 0008402 | 53601 | REFORMA DE ATUAIS ABRIGOS DE ÔNIBUS COM TROCA DE TELHA DE ZINCO POR TELHA ISOTERMICA DE 30MM COM PELÍCULA E AUMENTO DE COBERTURA DE 1,5 M OARA 2 METROS DE LARGURA, INCLUSO MATERIAIS DE FERRAGENS, PINTURA NA COR A SER ESCOLHIDA. | UN - UNIDADE | 15,0000 | 6.484,8750 | 97.273,13 |
| Especificação: | | | REFORMA DE ATUAIS ABRIGOS DE ÔNIBUS COM TROCA DE TELHA DE ZINCO POR TELHA ISOTERMICA DE 30MM COM PELÍCULA E AUMENTO DE OARA 2 METROS DE LARGURA, INCLUSO MATERIAIS DE FERRAGENS, PINTURA NA COR A SER ESCOLHIDA. | | | | |
| 12 | 380784-3 | 53602 | CONFECCÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCAVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULAVEL, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTÃO, | M² - METRO Q | 100,0000 | 749,1250 | 74.912,50 |



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO MT

Segunda-feira, 17 de Julho de 2023

CNPJ: 03.648.540/0001-74

DIAMANTINO - MT, RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM PEREIRA FERREIRA MENDES, Nº 2287, CENTRO

| | | | | | | | |
|----------------|----------|-------|--|--------------|----------|------------|------------|
| | | | TIRANTE DE VERGALHÃO 5/8... | | | | |
| Especificação: | | | CONFEÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM DOBRADIÇAS ROSCAVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULAVEL, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTÃO, TIRANTE DE VERGALHÃO 5/8 ACOMPANHADO PROTEÇÃO DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTETICO NA COR A DEFINIR. | | | | |
| 13 | 00055499 | 53603 | CONFEÇÃO DE PORTÃO EM METALON, CHAPA 16 OU 18, FECHADURA PARA PORTÃO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4 (MACHO E FEG MEA). FUNDO ZARCÃO, PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO, MEDIDAS VARIADAS DE ACORDO CPM PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. DEVERÁ SER | M² - METRO C | 100,0000 | 710,7500 | 71.075,00 |
| Especificação: | | | CONFEÇÃO DE PORTÃO EM METALON, CHAPA 16 OU 18, FECHADURA PARA PORTÃO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4 (MACHO E FEG ZARCÃO, PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO, MEDIDAS VARIADAS DE ACORDO CPM PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. DEVERÁ SER INSTALADO, COR A | | | | |
| 14 | 421522-2 | 53604 | FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS METÁLICOS EM CHAPA 11, 12, 13 E 14 E COBERTURA EM TELHA DE ZINCO 0,43MM COM PINTURA EM TINTA A SER ESCOLHIDA PELO MUNICÍPIO. | M² - METRO C | 300,0000 | 833,3333 | 250.000,00 |
| Especificação: | | | FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS METÁLICOS EM CHAPA 11, 12, 13 E 14 E COBERTURA EM TELHA DE ZINCO 0,43MM COM PINTURA SER ESCOLHIDA PELO MUNICÍPIO. | | | | |
| 15 | 00032786 | 53605 | LIXEIRA DE FERRO PEQUENA- FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ATICORROSIVA COM 1,25 METROS DE ALTURA COM CESTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS 50X40 CM DE BOCA. TODA ESTRUTURA METÁLICA, CHAPA LISA 0,20 MILIMETROS, CHAPA EXPANDIDA 16 MILIMETROS SENDO ENTREGUE ... | UN - UNIDADE | 150,0000 | 1.450,0000 | 217.500,00 |
| Especificação: | | | LIXEIRA DE FERRO PEQUENA- FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ATICORROSIVA COM 1,25 METROS DE ALTURA COM CESTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS BOCA. TODA ESTRUTURA METÁLICA, CHAPA LISA 0,20 MILIMETROS, CHAPA EXPANDIDA 16 MILIMETROS SENDO ENTREGUE PINTADA NA COR A SER | | | | |
| 16 | 0004422 | 53606 | REFORMA DE LIXEIRAS METÁLICAS, INCLUINDO TRABALHO DE TROCA DE FERRAGENS, PINTURAS E ADESIVOS NOVOS E A REINSTALAÇÃO NO LOCAL. | UN - UNIDADE | 150,0000 | 537,1250 | 80.568,75 |
| Especificação: | | | REFORMA DE LIXEIRAS METÁLICAS, INCLUINDO TRABALHO DE TROCA DE FERRAGENS, PINTURAS E ADESIVOS NOVOS E A REINSTALAÇÃO NO LOCAL. | | | | |
| 17 | 407485-8 | 53616 | SERVICO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SEGURANCA - CONFECCAO E INSTALACAO DE ALAMBRADO DE SEGURANCA PRONTO PARA MONTAGEM NA OBRA, EM TUBO DE AÇO COSTURADO DE 2" E ARAME DE AÇO FIO 12 BWG GALVANIZADOS, COM 2 A 5M DE ALTURA FIXADO A CADA 2 A | M² - METRO C | 500,0000 | 521,5000 | 260.750,00 |
| Especificação: | | | SERVICO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SEGURANCA - CONFECCAO E INSTALACAO DE ALAMBRADO DE SEGURANCA PRONTO PARA EM TUBO DE AÇO COSTURADO DE 2" E ARAME DE AÇO FIO 12 BWG GALVANIZADOS, COM 2 A 5M DE ALTURA FIXADO A CADA 2 A 3M EM BASE DE MALHA DE 8X8 CM. | | | | |
| 18 | 00037139 | 53617 | SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS EM GERAL COM COBERTURA DE TELHA DE ZINCO, TRAPÉZIO OU ONDULADA 0,43MM. | M² - METRO C | 200,0000 | 749,7500 | 149.950,00 |
| Especificação: | | | SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS COBERTURA DE TELHA DE ZINCO, TRAPÉZIO OU ONDULADA 0,43MM. | | | | |

Total: 1.978.467,92

Total Geral: 1.978.467,92